
Об утверждении Перечня объектов, подлежащ их проверке в рамках 
регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением  

законодательства об архивном деле на территории Республики Северная
Осетия - Алания

В соответствии с Ф едеральным законом от 31 ию ля 2020 года №  248 
-  ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Ф едеральным законом от 22 октября 2004 года № 125 -  
ФЗ «Об архивном деле в Российской Ф едерации», Законом Республики 
Северная Осетия - Алания от 30 декабря 2005 года №  80-РЗ «Об архивном деле в 
Республике Северная Осетия - Алания», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Расчет категорий риска для подконтрольных объектов, 
подлежащих проверке (приложение 1) в рамках регионального государственного 
контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле на 
территории Республики Северная Осетия - Алания.

2. Утвердить Перечень объектов, подлежащ их проверке в рамках 
регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением 
законодательства об архивном деле на территории Республики Северная Осетия - 
Алания, в соответствии с присвоенной им категорией (приложение 2).

3. Контроль за и< а оставляю за собой.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Архивной службы 

РСО - Алания
от 14 марта 2022г. № 16

Расчет категорий риска для  
подконтрольны х объектов, подлежащ их проверке

№№ Наименование организации Пункт
переня/баллы

Сумма
балов/категория

рисков
1 2 3 4
1 Парламент Республики Северная Осетия - Алания низкая

2 Администрация Главы Республики Северная Осетия - Алания и Правительства 
Республики Северная Осетия - Алания

низкая

3 Верховный Суд Республики Северная Осетия -  Алания 2/5,9/5 10/умеренная

4 Арбитражный суд Республики Северная Осетия -  Алания низкая

5 Прокуратура Республики Северная Осетия -  Алания низкая

6 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по 
Республике Северная Осетия - Алания

2/5 .8/5 10/умеренная

7 Управление Судебного департамента в Республике Северная Осетия - Алания 2/5,7/5,8/5 15/средняя

8 Ленинский районный суд г. Владикавказа Республики Северная Осетия - Алания 2/5, 8/5 10/ умеренная

9 Нотариальная палата Республики Северная Осетия -  Алания 2/5 5/ низкая

10 Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Северная Осетия - Алания

2/5, 8/5 10/ умеренная

И Управление Федеральной службы судебных приставов по Республике Северная 
Осетия -  Алания

2/5, 8/5 10/ умеренная

12 Управление записи актов гражданского состояния Республики Северная Осетия — 
Алания

7/5 5/ низкая



1 2 3 4
13 Северо-Осетинская таможня низкая

14 Г осу дарственное казенное учреждение при Правительстве Республики Северная 
Осетия -  Алания «Центр обеспечения деятельности по защите населения и 
территории Республики Северная Осетия -  Алания от чрезвычайных ситуаций»

2/5, 6/5, 9/5 15/средняя

15 Управление Федерального казначейства по Республике Северная Осетия - Алания низкая

16 Управление Федеральной налоговой службы России по Республике Северная 
Осетия - Алания

2/5, 8/5,9/5 15/средняя

17 Министерство финансов Республики Северная Осетия -  Алания 7/5, 8/5,9/5 15/средняя

18 Контрольно-ревизионное управление Республики Северная Осетия -  Алания 2/5, 6/5, 7/5, 8/5, 9/5 2 5 /значительная

19 Отделение - Национальный банк по Республике Северная Осетия -  Алания 
Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации

низкая

20 Министерство экономического развития Республики Северная Осетия - Алания 8/5 5/низкая

21 Министерство государственного имущества и земельных отношений 
Республики Северная Осетия - Алания

2/5, 7/5, 8/5 15/средняя

22 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Северная Осетия - Алания

2/5, 8/5,9/5 15/средняя

23 Управление Федеральной службы государственной статистики по Северо- 
Кавказскому федеральному округу

2/5, 7/5, 8/5 15/средняя

24 ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Северная Осетия - Алания» 2/5,8/5, 9/5 15/средняя

25 ФБУ «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и 
испытаний в Республике Северная Осетия - Алания»

6/5, 8/5 10/ умеренная

26 Управление Республики Северная Осетия - Алания по проведению закупок для 
государственных нужд

2/5, 8/5, 9/5 15/средняя

27 Министерство промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия- 
Алания

7/5, 9/5 10/ умеренная

28 АО «Разряд» 2/5,6/.7/5,8/5,9/5 25/значительная

29 Научно -  исследовательский институт электронных материалов- Научно- 
производственный центр АО «ЦКБ РМ»

2/5,7/5, 10/ умеренная



1 2 3 4
30 АО энергетики и электрификации «Севкавказэнерго» 8/5 5/низкая

31 ОАО «Кавказцветметпроект» 7/5, 8/5 10/ умеренная

32 АО «Победит» 8/5 5/низкая

33 АО «Радуга» 2/5, 7/5,8/5,9/5 20/ средняя

34 АО «Иристонстекло» 2/5, 7/5, 8/5,9/5 20/ средняя

35 ОАО «ОЗАТЭ» 2/5,6/5,7/5,8/5,9/5 25/ значительная

36 ОАО «Владтекс» 2/5, 6/5, 7/5,8/5,9/5 25/ значительная

37 АО «Алмаз» 2/5, 6/5, 7/5,8/5,9/5 25/ значительная

38 ОАО «Магнит» 2/5, 7/5, 8/5,9/5 20/ средняя

39 АО «Владикавказский завод «Электроконтактор» 2/5,6/5,7/5,8/5 2 0 /средняя

40 ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения 
по Республике Северная Осетия - Алания»

2/5,8/5,9/5 15/средняя

41 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Северная Осетия - Алания

2/5, 7/5, 10/ умеренная

42 Филиал ФГБУ «Государственная комиссия Российской Федерации по испытанию 
и охране селекционных достижений по Республике Северная Осетия - Алания»

43 Министерство сельского хозяйства Республики Северная Осетия -  Алания 7/5, 8/5 10/умеренная

44 Министерство природных ресурсов и экологии Республики Северная Осетия -  
Алания

низкая

45 Управление ветеринарии Республики Северная Осетия -  Алания 2/5,6/5, 7/5, 8/5,9/5 25/значительная

46 Северо-Кавказский научно-исследовательский институт горного и предгорного 
сельского хозяйства -филиал ФГБУН Федерального научного центра «ВНЦ РАН»

2/5,8/5 10/ умеренная

47 Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации кадастра и картографии по Республике Северная 
Осетия - Алания»

2/5, 8/5 10/ умеренная



1 2 3 4
48 ФГБУ «Северо - Осетинский государственный природный заповедник» 2/5,7/5,9/5 15/средняя

49 Филиал «Центр изучения, использования и охраны водных ресурсов Республики 
Северная Осетия - Алания» Федерального государственного бюджетного 
водохозяйственного учреждения «Центррегионводхоз»

50 Филиал ФГБУ «Российский сельскохозяйственный центр» по Республике 
Северная Осетия - Алания

8/5 5/ низкая

51 ГБУ «Республиканская ветеринарная станция по борьбе с особо опасными и 
незаразными болезнями животных»

7/5, 8/5 . 10/ умеренная

52 ГБУ «Республиканская ветеринарная лаборатория Республики Северная Осетия - 
Алания»

2/5, 6/5,7/5,8/5 20/ средняя

53 Министерство строительства и архитектуры Республики Северная Осетия -Алания 2/5,7/5,8/5 15/средняя

54 Министерство жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики 
Республики Северная Осетия - Алания

низкая

55 Служба государственного жилищного и архитектурно-строительного надзора 
Республики Северная Осетия -  Алания

2/5,6/5,7/5,8/5,9/5 2 5 /значительная

56 АО «Кавтрансстрой» 2/5,6/5,7/5,8/5,9/5 2 5 /значительная

57 ОАО «Севоспроект» 2/5,6/5,7/5,8/5,9/5 2 5 /значительная

58 Комитет по транспорту и дорожной инфраструктуры Республики Северная Осетия 
-  Алания

2/5,8/5 10/умеренная

59 АО «Владикавказский вагоноремонтный завод им.С.М.Кирова» 2/5,7/5,8/5 15/ средняя

60 Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Республике Северная Осетия - Алания

2/5, 8/5, 9/5 15/средняя

61 Комитет по делам печати и массовых коммуникаций Республики Северная 
Осетия-Алания

2/5,6/5,7/5, 8/5,9/5 2 5 /значительная

62 Комитет цифрового развития Республики Северная Осетия-Алания 2/5,6/5,7/5, 8/5,9/5 2 5 /значительная

63 Филиал ФГУП «ВГТРК» -  «Государственная телевизионная и радиовещательная 
компания «Алания»

7/5 5/ низкая



1 2 3 4
64 Управление федеральной почтовой связи Республики Северная Осетия -  Алания -  

АО «Почта России»
7/5 5/ низкая

65 ГАУ РСО - Алания «Редакция республиканской газеты «Северная Осетия» 2/5, 6/5,8/5,9/5 2 0 /средняя

66 ГБУ «Редакция республиканской народной газеты «Растдзинад» 2/5, 6/5,7/5,8/5,9/5 25/ значительная

67 Северо-Осетинский филиал ПАО «Ростелеком» 7/5, 8/5,9/5 15/средняя

68 Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Северная 
Осетия - Алания

2/5,6/5,7/5,8/5, 2 0 /средняя

69 Региональная служба по тарифам Республики Северная Осетия -  Алания 2/5,6/5,7/5,9/5 2 0 /средняя

70 Северо-Осетинский союз потребительских общ еств 2/5,7/5,8/5,9/5 2 0 /средняя

71 Министерство образования и науки Республики Северная Осетия -  Алания 2/5 5/ низкая

72 ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный университет им. K.J1. 
Хетагурова»

2/5,7/5,8/5 15/средняя

73 ФГБОУ ВО «Северо-Кавказский горно-металлургический институт 
(Государственный технологический университет)»

2/5, 7/5, 8/5 15/средняя

74 ФГБОУ ВО «Горский государственный аграрный университет» 2/5,6/5 10/ умеренная

75 ГБОУ ВО «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Минздрава России

2/5 5/ низкая

76 Владикавказский филиал ФГОБУ ВПО «Финансовый университет при 
Правительстве Российской Федерации»

2/5,7/5,8/5 15 /средняя

77 ГБОУ ДПО «Северо-О сетинский республиканский институт повыш ения 
квалификации работников образования»

низкая

78 ГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный педагогический институт» 2/5, 6/5,7/5,8/5,9/5 25/значительная

79 ГБПОУ «Северо-Осетинский медицинский колледж» 
Министерства здравоохранения РСО - Алания

2/5,9/5 10/ умеренная

80 ГБПОУ «Владикавказский ордена Дружбы народов политехнический техникум» 2/5,7/5,8/5, 15 /средняя



1 2 3 4
81 ГБПОУ «Владикавказский колледж электроники» 2/5,7/5,8/5 15/средняя

82 ГБПОУ «Северо -  Кавказский строительный техникум» . 2/5 5/ низкая

83 МБОУ ордена «Знак Почета» гимназия № 5 им. Луначарского А.В.» 2/5, 7/5,8/5 15/средняя

84 ГБУ ДО «Республиканский Дворец детского творчества имени Билара Емазаевича 
Кабалоева»

2/5, 6/5,9/5 15/средняя

85 Министерство культуры Республики Северная Осетия -Алания 7/5,8/5,9/5 15/средняя

86 Архивная служба Республики Северная Осетия -Алания . низкая

87 Комитет по охране и использованию объектов культурного наследия Республики 
Северная Осетия - Алания

низкая

88 ГБУК «Государственный академический ордена Дружбы народов ансамбль танца 
«Алан»

7/5, 8/5 10/ умеренная

89 ГБУК «Северо-Осетинский государственный академический театр имени 
Владимира Тхапсаева»

2/5 5/ низкая

90 ГБУК «Академический ордена Трудового Красного Знамени русский театр 
имени Евгения Вахтангова»

2/5, 7/5, 8/5, 9/5 2 0 /средняя

91 ГБУК «Государственная филармония Республики Северная Осетия - Алания» 6/5, 7/5, 8/5, 15/ средняя

92 ГБУ ПО «Владикавказский колледж искусств имени Валерия Гергиева» 2/5, 6/5, 7/5, 8/5 2 0 /средняя

93 ГБОУ « Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
художественно-эстетического профиля «Республиканский лицей искусств»

2/5, 7/5, 8/5\ 15/средняя

94 ГБУ ПО «Владикавказское художественное училище имени Азанбека Джанаева» 2/5, 6/5, 7/5, 8/5, 9/5 25/ значительная

95 ГБУК «Национальный музей Республики Северная Осетия -Алания» 2/5, 7/5 10/ умеренная

96 ГБУК «Художественный музей имени Махарбека Туганова» 2/5, 6/5, 7/5, 8/5,9/5 25/ значительная

97 ГБУК «Национальная научная библиотека Республики Северная Осетия - Алания» 9/5 5/ низкая

98 РГБУ «Центральный государственный архив Республики Северная Осетия - 
Алания»

низкая ■



1 2 3 4
99 РГБУ «Государственный архив новейшей истории Республики Северная Осетия - 

Алания»
низкая

100 МБУ ДО «Детская художественная школа им. С.Д.Тавасиева» 2/5, 6/5, 7/5, 8/5, 9/5 2 5 /значительная

101 ФГБУ науки Федеральный научный центр «Владикавказский научный центр 
Российской академии наук»

7/5, 8/5 10/ умеренная

102 Северо-Осетинский институт гуманитарных и социальных исследований имени 
В.И. Абаева -  филиал ФГБУН Федерального научного центра «ВНЦ РАН»

низкая

103 Г осударственная инспекция труда в Республике Северная Осетия -  Алания 7/5 5/ низкая

104 Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия -  Алания 2/5, 6/5, 7/5, 8/5, 9/5 25/ значительная

105 Комитет Республики Северная Осетия - Алания по занятости населения 2/5 5/ низкая

106 ГБУЗ «Республиканская клиническая больница» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия - Алания

7/5,8/5 10/ умеренная

107 ГБУЗ «Республиканская детская клиническая больница» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания

2/5, 9/5 10/ умеренная

108 ГБУЗ «Республиканская психиатрическая больница» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания

2/5, 6/5, 7/5, 8/5 2 0 /средняя

109 ГБУЗ «Республиканский кожно-венерологический диспансер» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания»

7/5 5/ низкая

110 ГБУЗ « Республиканский клинический центр фтизиопульмонологии» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания»

7/5 5/ низкая

111 ГБУЗ « Республиканский онкологический диспансер» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания

2/5,6/5, 7/5, 8/5 2 0 /средняя

112 ГБУЗ «Республиканский эндокринологический диспансер» Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания

2/5, 7/5, 8/5 15/средняя

113 Министерство физической культуры и спорта Республики Северная Осетия-Алания 2/5, 6/5, 7/5,8/5, 9/5 2 5 /значительная

114 Комитет Республики Северная Осетия -  Алания по делам молодежи 2/5, 6/5,9/5 15/средняя

115 Комитет Республики Северная Осетия -  Алания по туризму низкая



1 2 3 4
116 Министерство Республики Северная Осетия - Алания по национальной политике 

и внешним связям
низкая

117 ГУ - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике 
Северная Осетия -  Алания

низкая

118 ГУ «Региональное отделение Фонда социального страхования Российской 
Федерации по Республике Северная Осетия -  Алания

низкая

119 Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики 
Северная Осетия - Алания

8/5 51 низкая

120 Министерство труда и социального развития Республики Северная Осетия-Алания 7/5, 8/5 10/ умеренная

121 Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия -  Алания низкая

122 АМС г.Владикавказа 2/5, 6/5,9/5 15/средняя

123 АМС Алагирского района 2/5, 6/5, 7/5,8/5, 9/5 2 5 /значительная

124 АМС Ардонского района низкая

125 АМС Дигорского района 2/5, 6/5, 7/5,8/5, 9/5 25/ значительная

126 АМС Ирафского района 2/5, 6/5, 7/5,8/5, 9/5 25/ значительная

127 АМС Кировского района 2/5, 6/5,9/5 15/ средняя

128 АМС Моздокского района низкая

129 АМС Правобережного района низкая

130 АМС Пригородного района низкая



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Архивной службы 

РСО - Алания 
от 14 марта 2022г. № 16

П еречень объектов, подлежащ их проверке в рамках регионального государственного контроля (надзора) за 
соблюдением законодательства об архивном деле на территории Республики Северная Осетия - Алания

№№ Полное наименование юридического лица ОГРН ИНН Адрес места 
нахождения 

объекта 
проверки

Присвоенная
категория

риска

1 2 3 4 5 6
1 Парламент Республики Северная Осетия - Алания 1021500576570 1502009231 362038, 

РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пл. Свободы, 1

низкая

2 Администрация Главы Республики Северная Осетия - 
Алания и Правительства Республики Северная Осетия - 
Алания

1051500414096 1515906101 362038, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пл. Свободы, 1

низкая

3 Верховный Суд Республики Северная Осетия -  Алания 1021500581948 1502021729 362040, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

пр. Мира, 1

умеренная

4 Арбитражный суд Республики Северная Осетия -  Алания 1021500576954 1501003928 362040, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пл. Свободы, 5

низкая

5 Прокуратура Республики Северная Осетия -  Алания 1031500252805 1502009295 362019,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Пушкинская, 8

низкая

.



1 2 3 4 5 6
6 Следственное управление Следственного комитета 

Российской Федерации по Республике Северная Осетия - 
Алания

111151300007 1513003873 362019,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Пушкинская, 2

умеренная

7 Управление Судебного департамента в Республике 
Северная Осетия - Алания

1021500675437 1501023018 362040, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

пр. Мира, 1

средняя

8 Ленинский районный суд г. Владикавказа Республики 
Северная Осетия - Алания

1021500675437 1501023018 362007,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Кутузова, 104

умеренная

9 Нотариальная палата Республики Северная Осетия -  Алания 1021500000323 1501002392 362045,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.А.Кесаева, 10а

низкая

10 Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Республике Северная Осетия - Алания

1081515002557 1515916830 362040,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Димитрова, 30

умеренная

11 Управление Федеральной службы судебных приставов по 
Республике Северная Осетия -  Алания

1041502003872 1516607954 362002, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Зортова, 4

умеренная

12 Управление записи актов гражданского состояния 
Республики Северная Осетия -  Алания

1051500421510 1515907320 362001, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пр. Коста, 15

низкая

13 Северо-Осетинская таможня 1021500675371 1503011586 362002, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Курская, 2

низкая



1 2 3 4 5 6
14 Государственное казенное учреждение при Правительстве 

Республики Северная Осетия -  Алания «Центр обеспечения 
деятельности по защите населения и территории Республики 
Северная Осетия -Алания от чрезвычайных ситуаций»

1081515000160 1515914293 362003,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Дзержинского, 70

средняя

15 Управление Федерального казначейства по Республике 
Северная Осетия -Алания

1021500509260 1502021704 362008, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Коцоева, 24

низкая

16 Управление Федеральной налоговой службы России по 
Республике Северная Осетия - Алания

1041501903739 1515900068 362031, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Леонова, 6

средняя

17 Министерство финансов Республики Северная Осетия -  
Алания

1021500578770 1501007545 362038, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пл. Свободы, 1

средняя

18 Контрольно-ревизионное управление Республики Северная 
Осетия -  Алания

1151513004940 1513057491 362025, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Ватутина, 51

значительная

19 Отделение - Национальный банк по Республике Северная 
Осетия -  Алания Южного главного управления 
Центрального банка Российской Федерации

1037700013020 7702235133 362040,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Куйбышева, 4

низкая

20 Министерство экономического развития Республики 
Северная Осетия - Алания

1021500582982 1502023684 362038, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пл. Свободы, 1

низкая

21 Министерство государственного имущества и земельных 
отношений Республики Северная Осетия - Алания

1021500576426 1502008943 362040, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пр. Мира, 25

средняя



1 2 3 4 5 6
22 Управление Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Республике Северная Осетия - Алания

1051500502646 1516608274 362021,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Тельмана, 17а

средняя

23 Управление Федеральной службы государственной 
статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу

1162651080790 2634098984 362025, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Ватутина, 84

средняя

24 ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике 
Северная Осетия - Алания»

1051500501854 1516608203 362011,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Николаева, 26а

средняя

25 ФБУ «Государственный региональный центр 
стандартизации, метрологии и испытаний в Республике 
Северная Осетия - Алания»

1021500580310 1502019575 362025,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Бородинская, 18

умеренная

26 Управление Республики Северная Осетия - Алания по 
проведению закупок для государственных нужд

1071516000720 1516613034 362008, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пр. Коста, 11

средняя

27 Министерство промышленности и инвестиций Республики 
Северная Осетия-Алания

1171513000735 1513063939 362025,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Пушкинская,47

умеренная

28 АО «Разряд» 1111513012016 1513030980 362035, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пр. Коста, 233

значительная

29 Научно -  исследовательский институт электронных 
материалов- Научно-производственный центр АО «ЦКБ РМ»

1077746102060 7722599844 362021, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Николаева, 4

умеренная



1 2 3 4 5 6
30 АО энергетики и электрификации «Севкавказэнерго» 1021500580090 1502002701 362040, 

РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Тамаева, 19

низкая

31 ОАО «Кавказцветметпроект» 1021500574710 1502019141 362040, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

пр. Мира, 1

умеренная

32 АО «Победит» 1021500668584 1501000010 362002, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Заводская, 1

низкая

33 АО «Радуга» 1051500514955 1516609510 362001, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Тельмана, 43

средняя

34 АО «Иристонстекло» 1021500668859 1501000268 362001,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Карабулакская, 1

средняя

35 ОАО «ОЗАТЭ» 1021500508732 1504000026 362001, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пр. Коста, 15

значительная

36 ОАО «Владтекс» 1031500150109 1504005916 362035, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
пл. Победы, 1

значительная

37 АО «Алмаз» 1066166001813 6166055693 362000, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Московская, 1

значительная



1 2 3 4 5 6
38 ОАО «Магнит» 1021500669079 1503013086 362002, 

РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Ватутина, 63

средняя

39 АО «Владикавказский завод «Электроконтактор» 1021500574336 1502013069 362007, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Кабардинская,8

средняя

40 ФГБУ «Управление мелиорации земель и 
сельскохозяйственного водоснабжения по Республике 
Северная Осетия - Алания»

1021500575051 1502025868 362040,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Бородинская,25а

средняя

41 Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Республике 
Северная Осетия - Алания

1041502003674 1515900318 362003,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Первомайская,32а

умеренная

42 Филиал ФГБУ «Государственная комиссия Российской 
Федерации по испытанию и охране селекционных 
достижений по Республике Северная Осетия - Алания»

1027700290067 7708057208 362003,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Ларионова, 19/1

средняя

43 Министерство сельского хозяйства Республики Северная 
Осетия - Алания

1021500582730 1501028753 362001,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Армянская, 30

умеренная

44 Министерство природных ресурсов и экологии Республики 
Северная Осетия -  Алания

1161513053404 1513060134 362021,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Иристонская,25

низкая

45 Управление ветеринарии Республики Северная Осетия — 
Алания

1031500252002 1502045783 362007,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Армянская,30

значительная



1 2 3 4 5 6
46 Северо-Кавказский научно-исследовательский институт 

горного и предгорного сельского хозяйства -филиал ФГБУН 
Федерального научного центра «ВНЦ РАН»

1021500511878 1501032559 363110,
РСО - Алания, 

с.Михайловское, 
ул. Вильямса, 1

умеренная

47 Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной регистрации кадастра 
и картографии по Республике Северная Осетия - Алания»

1041502003674 1515900318 362007,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Кутузова, 104а/1

умеренная

48 ФГБУ «Северо - Осетинский государственный природный 
заповедник»

1021500822177 1505006599 363245, 
РСО - Алания, 

г.Алагир, 
ул.Ч.БасиевойД

средняя

49 Филиал «Центр изучения, использования и охраны водных 
ресурсов Республики Северная Осетия - Алания» 
Федерального государственного бюджетного 
водохозяйственного учреждения «Центррегионводхоз»

1027739504528 5008028127 362003, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Коцоева, 66

низкая

50 Филиал ФГБУ «Российский сельскохозяйственный центр» 
по Республике Северная Осетия - Алания

1077762014110 7708652888 362008,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Гадиева, 79 а

умеренная

51 ГБУ «Республиканская ветеринарная станция по борьбе с 
особо опасными и незаразными болезнями животных»

1021500583510 1501003597 362025,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул .Бородинская, 19

средняя

52 ГБУ «Республиканская ветеринарная лаборатория 
Республики Северная Осетия - Алания»

1021500673996 1501027083 362042,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Садонская, 19

низкая

53 Министерство строительства и архитектуры Республики 
Северная Осетия - Алания

1161513050049 1513057702 362002, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Чкалова, 3

средняя



1 2 3 4 5 6
54 Министерство жилищно-коммунального хозяйства, топлива 

и энергетики Республики Северная Осетия - Алания
1161513050027 1513057692 362007,

РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Армянская,3 0

низкая

55 Служба государственного жилищного и архитектурно- 
строительного надзора Республики Северная Осетия -  
Алания

1171513000757 1513063953 362025,
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

пер.Автобусный,9

значительная

56 АО «Кавтрансстрой» 1021500673622 1503000721 362002, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Чкалова, 41

значительная

57 ОАО «Севоспроект» 1021500574369 1502019543 362040,
РСО - Алания, 

г.Владикавказ, 
ул.Станиславского,5

значительная

58 Комитет по транспорту и дорожной инфраструктуры 
Республики Северная Осетия -  Алания

1071515015120 1515912930 362025, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Фрунзе, 24

умеренная

59 АО «Владикавказский вагоноремонтный завод 
им.С.М.Кирова»

1071516000841 1516613186 362027, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Титова, 1

средняя

60 Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Республике Северная Осетия - Алания

1041502000022 1516396238 362027, 
РСО - Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Маркуса, 22

средняя

61 Комитет по делам печати и массовых коммуникаций 
Республики Северная Осетия-Алания

1171513000713 1513063921 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Димитрова, 2

значительная



1 2 3 4 5 6
62 Комитет цифрового развития Республики Северная Осетия- 

Алания
1171513000702 1513063914 362003, 

РСО-Алания, 
г.Владикавказ, 
ул. Гагарина, 3

значительная

63 Филиал ФГУП «ВГТРК» -  «Государственная телевизионная 
и радиовещательная компания «Алания»

1027700310076 7714072839 362007, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Осетинская 

горка, 2

низкая

64 Управление федеральной почтовой связи Республики 
Северная Осетия -  Алания -  АО «Почта России»

1197746000000 7724490000 362003, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пр. Коста, 134

низкая

65 ГАУ РСО - Алания «Редакция республиканской газеты 
«Северная Осетия»

1021500511196 1501006809 362008, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пр. Коста, 11

средняя

66 ГБУ «Редакция республиканской народной газеты 
«Растдзинад»

1021500511185 1504031916 362008, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пр. Коста, 11

значительная

67 Северо-Осетинский филиал ПАО «Ростелеком» 1027700198767 7707049388 362001, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Бутырина, 8 а

средняя

68 Управление Федеральной антимонопольной службы по 
Республике Северная Осетия - Алания

1021500584148 1501004390 362019, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Шмулевича, 8

средняя

69 Региональная служба по тарифам Республики Северная 
Осетия -  Алания

1061515005166 1515909328 362019, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул.Пушкинская, 10

средняя



1 2 3 4 5 6
70 Союз потребительских обществ Республики Северная 

Осетия - Алания
1021500578110 1502021831 362025, 

РСО-Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Ватутина, 58

средняя

71 Министерство образования и науки Республики Северная 
Осетия -  Алания

1051500416417 1515906542 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Бутырина, 7

низкая

72 ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный 
университет им. K.JI. Хетагурова»

1021500579704 1502009030 362025, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Ватутина, 44

средняя

73 ФГБОУ ВО «Северо-Кавказский горно-металлургический 
институт (Государственный технологический университет)»

1031500350111 1501002522 362021, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул.Николаева, 44

средняя

74 ФГБОУ ВО «Горский государственный аграрный 
университет»

1021500673677 1503014227 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Кирова, 37

умеренная

75 ГБОУ ВО «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Минздрава России

1021500581024 1501003195 362019, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул.Пушкинская,40

низкая

76 Владикавказский филиал ФГОБУ ВПО «Финансовый 
университет при Правительстве Российской Федерации»

1027700451976 7714086422 362002, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул.Молодежная,7

средняя

77 ГБОУ ДПО «Северо-Осетинский республиканский институт 
повышения квалификации работников образования»

1021500580034 1501007496 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
Петровский пер.,9

низкая



1 2 3 4 5 6
78 ГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный 

педагогический институт»
1021500508193 1501003854 362003, 

РСО-Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. К.Маркса, 36

значительная

79 ГБПОУ «Северо-Осетинский медицинский колледж» 
Министерства здравоохранения РСО - Алания

1021500578615 1501007880 362007, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Павленко, 69

умеренная

80 ГБПОУ «Владикавказский ордена Дружбы народов 
политехнический техникум»

1021500512010 1504011557 362003, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пр. Коста, 195

средняя

81 ГБПОУ «Владикавказский колледж электроники» 1021500582278 1502008911 362019, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул .Шмулевича,41

средняя

82 ГБПОУ «Северо -  Кавказский строительный техникум» 1031500451487 1501005435 362039, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул.Г алковского,221

низкая

83 МБОУ ордена «Знак Почета» гимназия № 5 им. 
Луначарского А.В.»

1021500576272 1502023910 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Церетели, 7

средняя

84 ГБУ ДО «Республиканский Дворец детского творчества 
имени Билара Емазаевича Кабалоева»

1021500582840 1501004865 362027, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Ленина, 4

средняя

85 Министерство культуры Республики Северная Осетия - 
Алания

1141513003807 1513049758 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Джанаева, 20

средняя



1 2 3 4 5 6
86 Архивная служба Республики Северная Осетия -Алания 1021500576437 1502013189 362019, 

РСО-Алания, 
г.Владикавказ, 

ул.Пушкинская, 10

низкая

87 Комитет по охране и использованию объектов культурного 
наследия Республики Северная Осетия - Алания

1151513004114 1513056561 362040, 
РСО-Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Вахтангова, 9

низкая

88 ГБУК «Государственный академический ордена Дружбы 
народов ансамбль танца «Алан»

1021500511075 1504031289 362003, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул.К.Маркса, 77а

умеренная

89 ГБУК «Северо-Осетинский государственный академический 
театр имени Владимира Тхапсаева»

1021500512692 1504032684 362003, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. К.Маркса, 77

низкая

90 ГБУК «Академический ордена Трудового Красного 
Знамени русский театр имени Евгения Вахтангова»

1021500576866 1502017592 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пл. Ленина, 3

средняя

91 ГБУК «Государственная филармония Республики Северная 
Осетия - Алания»

1021500673150 1501007150 362040,
РСО-Алания,

г.Владикавказ,
ул.Куйбышева,22

средняя

92 ГБУ ПО «Владикавказский колледж искусств имени 
Валерия Гергиева»

1021500510162 1501006580 362003, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. К.Маркса, 66

средняя

93 ГБОУ « Средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением художественно-эстетического профиля 
«Республиканский лицей искусств»

1071515014790 1515912539 362019, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул .Пушкинская, 10

средняя



1 2 3 4 5 6
94 ГБУ ПО «Владикавказское художественное училище 

имени Азанбека Джанаева»
1031500352641 1501021564 362027, 

РСО-Алания, 
г.Владикавказ, 

ул. Маркова, 26

значительная

95 ГБУК «Национальный музей Республики Северная Осетия - 
Алания»

1021500580463 1502023589 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пр. Мира, 11

умеренная

96 ГБУК «Художественный музей имени Махарбека Туганова» 1021500583851 1502045092 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пр. Мира, 12

значительная

97 ГБУК «Национальная научная библиотека Республики 
Северная Осетия - Алания»

1021500512120 1501006728 362003, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Коцоева, 43

низкая

98 РГБУ «Центральный государственный архив Республики 
Северная Осетия - Алания»

1101516001311 1516622254 362002, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Чапаева, 25

низкая

99 РГБУ «Государственный архив новейшей истории 
Республики Северная Осетия - Алания»

1121513000388 1513032352 362019, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул.Пушкинская, 10

низкая

100 МБУ ДО «Детская художественная школа им. 
С.Д.Тавасиева»

1041500101390 1501036747 362000, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пр. Коста, 181

значительная

101 ФГБУ науки Федеральный научный центр «Владикавказский 
научный центр Российской академии наук»

1021500511878 1501032559 363110, 
РСО-Алания, 

с.Михайловское, 
ул. Вильямса, 1

умеренная



1 2 3 4 5 6
102 Северо-Осетинский институт гуманитарных и социальных 

исследований имени В.И. Абаева -  филиал ФГБУН 
Федерального научного центра «ВНЦ РАН»

1021500511878 1501032559 363110, 
РСО-Алания, 

с.Михайловское, 
ул. Вильямса, 1

низкая

103 Государственная инспекция труда в Республике Северная 
Осетия -  Алания

1021500579836 1502016648 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Димитрова, 2

низкая

104 Министерство здравоохранения Республики Северная 
Осетия -  Алания

1021500582950 1501023924 362003, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул.Нальчике кая,3 а

значительная

105 Комитет Республики Северная Осетия - Алания по занятости 
населения

1071515000039 1515910940 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пр. Мира, 25

низкая

106 ГБУЗ «Республиканская клиническая больница» 
Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия - Алания

1021500510679 1504001238 362003,
РСО-Алания,

г.Владикавказ,
ул.Барбашова,39

умеренная

107 ГБУЗ «Республиканская детская клиническая больница» 
Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия - Алания

1021500508590 1504033913 362003,
РСО-Алания,

г.Владикавказ,
ул.Барбашова,33

умеренная

108 ГБУЗ «Республиканская психиатрическая больница» 
Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия - Алания

1021500510767 1504033208 362035, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
Московское шоссе,6

средняя

109 ГБУЗ «Республиканский кожно-венерологический 
диспансер» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия - Алания»

1021500510030 1501005080 362048, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пр. Доватора, 22

низкая



1 2 3 4 5 6
110 ГБУЗ « Республиканский клинический центр 

фтизиопульмонологии» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия - Алания»

1021500578880 1501008612 362015, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
Лечебный пр-д, 1

низкая

111 ГБУЗ « Республиканский онкологический диспансер» 
Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия - Алания

1021500671004 1503008495 362002, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Зортова, 2

средняя

112 ГБУЗ «Республиканский эндокринологический диспансер» 
Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия - Алания

1021500671510 1501024759 362048, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пр. Доватора, 22

средняя

113 Министерство физической культуры и спорта Республики 
Северная Осетия - Алания

1161513050181 1513057815 362001,
РСО-Алания,

г.Владикавказ,
ул.Мордовцева,2

значительная

114 Комитет Республики Северная Осетия -  Алания по делам 
молодежи

1161513050170 1513057808 362031, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Леонова, 2

средняя

115 Комитет Республики Северная Осетия -  Алания по туризму 1151513004510 1513057011 362038, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пл. Свободы, 1

низкая

116 Министерство Республики Северная Осетия - Алания по 
национальной политике и внешним связям

1121513003798 1513035402 362002, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Чкалова, 6

низкая

117 ГУ - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации 
по Республике Северная Осетия -  Алания

1021500773029 1504029836 362031, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Леонова, 4/1

низкая



1 2 3 4 5 6
118 ГУ «Региональное отделение Фонда социального 

страхования Российской Федерации по Республике Северная 
Осетия -  Алания

1021500578967 1501002730 362039, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул .Г алковского,23 7а

низкая

119 Территориальный фонд обязательного медицинского 
страхования Республики Северная Осетия - Алания

1021500511834 1501002385 362003, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. К.Маркса, 48

низкая

120 Министерство труда и социального развития Республики 
Северная Осетия - Алания

1021500582135 1501003170 362025, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
ул. Бутырина, 29

умеренная

121 Центральная избирательная комиссия Республики Северная 
Осетия -  Алания

1021500578604 1501024357 362038, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пл. Свободы, 1

низкая

122 АМС г.Владикавказа 1021500578087 1501002346 362040, 
РСО-Алания, 

г.Владикавказ, 
пл. Штыба, 2

средняя

123 АМС Алагирского района 1021500823706 1505006052 363040, 
РСО-Алания, 

Алагирский р-н 
г. Алагир, 

ул. С. Кодоева, 45

значительная

124 АМС Ардонского района 1021500858697 1506003030 363330, 
РСО-Алания, 

Ардонский р-н 
г. Ардон, 

ул. Советов, 6

низкая

125 АМС Дигор ского района 1031500600339 1507002423 363410, 
РСО-Алания, 

Дигорский р-н 
г. Дигора, 

ул. Сталина, 19 а

значительная



1 2 3 4 5 6
126 АМС Ирафского района 1021500001533 1508002546 363500, 

РСО-Алания, 
Ирафский р-н 
сел. Чикола, 

ул. А.Макоева, 18

значительная

127 АМС Кировского района 1021500002193 1509000622 363600, 
РСО-Алания, 

Кировский р-н 
сел. Эльхотово, 
ул. Зортова, 20

средняя

128 АМС Моздокского района 1021500002556 1510007380 363753, 
РСО-Алания, 

Моздокский р-н 
г. Моздок, 

ул. Кирова, 37

низкая

129 АМС Правобережного района 1021500003634 1511006879 363029, 
РСО-Алания, 

Правобережный р-н 
г. Беслан, 

ул. Ген.Плиева, 18

низкая

130 АМС Пригородного района 1021500003337 1512004507 363131, 
РСО-Алания, 

Пригородный р-н 
сел. Октябрьское, 

ул. П. Тедеева, 129

низкая


